СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.03.2024 год

                                № 18
с. Залесово

О назначении старосты села Гуниха муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края № 79-ЗС от 31.10.2018 г. «О старостах сельских населенных пунктов Алтайского края», Уставом муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края, Положением о старосте сельского населенного пункта в муниципальном образовании Залесовский муниципальный округ Алтайского края, а также на основании протокола схода граждан от 16.01.2024 года с. Гуниха муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края, Совет депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края, РЕШИЛ:

1. Назначить с 01.04.2024 года старостой села Гуниха Залесовского муниципального округа Алтайского края – Дьяконову Татьяну Николаевну.
2. Ознакомить Дьяконову Т.Н. с Положением о старосте сельского населенного пункта в муниципальном образовании Залесовский муниципальный округ Алтайского края, утвержденного решением Совета депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края № 4 от 04.02.2022 года.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края от 25.03.2022 года № 20.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельский новатор» и разместить на официальном сайте администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам (председатель комиссии Л.С. Копылова).
Председатель Совета депутатов

Залесовского муниципального округа                                             И.Г. Щекотов